
  
REPUBLICA MOLDOVA 
ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 
 

DECIZIE nr. 9/1 
din 11 noiembrie 2021 

 
Cu privire la examinarea Raportului de constatări 
efective la ÎM ”Apă Canal Dondușeni” în urma 
inventarierii mijloacelor fixe și materialelor inițiate 
în baza Ordonanțelor de dispunere a inventarierii 
emise de Inspectoratul de Poliție Dondușeni pe 
cauzele penale nr. 2021110183 și nr. 2021970291 
 
 
Audiind Raportul de inventariere a materialelor și mijloacelor fixe în ÎM ”Apă Canal 

Dondușeni” expusă verbal de către dna Stela Darii, auditor licențiat al companiei de audit 
”Contaudit-service” SRL, inițiat întru executarea ordonanțelor de dispunere a inventarierii 
mijloacelor fixe și materialelor la ÎM ”Apă Canal Dondușeni”, emise de ofițerul de urmărire 
penală al SUP al IP Dondușeni pe cauzele penale nr. 2021110183 și 2021970291, în temeiul 
Legii privind administrația publică locală nr. 436/2006, art.14, alin. 2), lit. h), i), Legea privind 
întreprinderea de stat și întreprinderea municipală nr. 246/2017, art. 2, alin. 2, art. 6, art. 7, 
avînd avizul  

Comisiei pentru buget, finanțe și economie, drept și administrație publică,  
Comisiei pentru servicii comunale și gospodărești, probleme de construcții și reparației 

drumurilor, arhitecturale și urbanism, funciare, locative și imobil, protecția mediului și 
ecologie, 

Consiliul orășenesc Dondușeni 
DECIDE: 

 
1. Se ia act de informația aferentă Raportului de inventariere a materialelor și 

mijloacelor fixe în ÎM ”Apă Canal Dondușeni” comunicată de către dna Stela Darii, auditor 
licențiat al companiei de audit ”Contaudit-service” SRL. 

 
2. Se pune în responsabilitatea Primarului orașului Dondușeni, dl. Ivan Belciug, de a 

expedia Inspectoratului de Poliție Dondușeni materialele prezentate de compania de audit 
”Contaudit-service” SRL spre audiere privind rezultatele inventarierii mijloacelor fixe și 
materialelor în ÎM ”Apă Canal Dondușeni”. 
 

 
 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 
 
 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 
 


